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anden grund venter på at blive udsendt. Den 
blev oversendt den 17. september. Heraf frem- 
går, hvilket antal vi taler om. 

Men hvis vi ser på den særlige gruppe, som 
er afskåret fra asyl på grund af flygtningekon- 
ventionens udelukkelsesgrunde, drejer det sig 
om syv personer, som er kommet til landet siden 
1990. Jeg har også tidligere i et samråd redegjort 
for de syv personer, og udlændingemyndighe- 
derne er vidende om, hvor de er, bortset fra den 
pågældende, vi drøftede i et tidligere spørgsmål, 
og som skønnes udrejst af landet. 

John Vinther (KF): 
Nu gik spørgsmålet jo i virkeligheden ikke på 
antallet og heller ikke specifikt på de syv perso- 
ner. 

Spørgsmålet går på: Ved indenrigsministeren 
nøjagtigt, hvor alle de, der er her -  på det, der 
nu i folkemunde bliver kaldt tålt ophold -  er 
henne? Indenrigsministeren har under det åbne 
samråd oplyst et tal i omegnen af 1.400. Ved vi, 
hvor alle de 1.400 er henne? Er de på et asylcen- 
ter? Er der kontrol med, hvad de render rundt 
og laver? Kan de frit gå ind og ud? Kan de i vir- 
keligheden rejse ud af landet, uden at vi ved no- 
get som helst om det? 

Spørgsmålet går ikke på de syv, men spørgs- 
målet går på alle, der er her, uden at de kan ud- 
sendes af landet. 

Peter Skaarup (DF): 
Da spørgsmålet handler om lidt af det samme 
som det tidligere spørgsmål, vil jeg gerne lige 
vende tilbage til det spørgsmål, som jeg var 
fremme med tidligere: Hvornår var ministeren, 
Politiets Efterretningstjeneste og Forsvarets Ef- 
terretningstj eneste klar over -  det fik ministeren 
ikke svaret på -  at denne her person fra Sierra 
Leone kom til Danmark? Hvornår var regerin- 
gen klar over det? Hvornår var de relevante 
myndigheder klar over, at den person, der altså 
har stået bag et stort antal bestialske drab mod 
civile, kom til Danmark? 

I samme forbindelse -  det er jo også interes- 
sant i forbindelse med det med tålt ophold -  vil 
jeg selvfølgelig takke for, at ministeren vil un- 
dersøge det med fingeraftryksregisteret. Men jeg 
mener nu nok, at regeringen burde have fuld- 
stændig klarhed over, hvordan tingenes tilstand 
er på et område. Jeg synes, at regeringen burde 
interessere sig meget for at få et sådant fingeraf- 
tryksregister op at stå. Det er jo meget, meget re- 
levant i forhold til kontrollen med de asylansøg- 

ninger og de personer, der kommer ind i Dan- 
mark -  også dem, der er på tålt ophold. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil først svare på det sidste: Der er det jo 
temmelig vigtigt, at man giver Folketinget kor- 
rekte og præcise oplysninger, og da det er et sy- 
stem, der hele tiden er under udvikling, synes 
jeg, at det er ret nærliggende, at man ikke har 
helt præcise opgørelser over, hvor man har hvil- 
ke aftaler, hvor langt man er kommet i opbyg- 
ningen af det system, for det er ikke noget, der 
er blevet spurgt eksplicit om. Jeg synes faktisk, 
at Folketinget er bedre tjent med at få et præcist 
svar frem for et upræcist svar. 

På spørgsmålet om, hvornår regeringen vid- 
ste, at den pågældende fra Sierra Leone befandt 
sig i landet, har jeg svaret, at jeg blev orienteret 
på lige fod med Folketinget og regeringen. Og 
hvornår PET og politiet er orienteret, har jeg 
ikke mulighed for at udtale mig om. Der kan jeg 
også henvise til statsministerens besvarelse. 

Med hensyn til at vide, hvor de pågældende 
er, der ikke kan sendes ud af landet, er det så- 
dan, at de skal befinde sig på et asyleenter, med- 
mindre det bliver accepteret, at de bor et andet 
sted, sådan som jeg også redegjorde for i det 
åbne samråd. Hvis man på centeret ikke har en 
viden om, hvor de er, hvis de f.eks. ikke møder 
op og henter deres lommepenge, eller man af 
andre grunde vurderer, at de er forsvundet, så 
bliver det meldt til politiet, og politiet vurderer, 
om det skal efterforskes. Hvis de stadig væk 
ikke dukker op, bliver de skønnet udrejst, og det 
er igen politiet, der skønner det. 

Jeg kan også som noget nyt sige, at jeg er ved 
at undersøge muligheden for at lave en egentlig 
meldepligt og se på, hvilken værdi den kan ha- 
ve. Jeg har egentlig svært ved selv at se, at det 
kan give en mere præcis sikkerhed for, hvor de 
mennesker er, for man er faktisk klar over, hvor 
de er, medmindre de er rejst ud af landet. 

Der kan være visse fordele ved at have en 
egentlig meldepligt, sådan som det også blev ef- 
terlyst i det åbne samråd, og jeg kan så meddele 
Folketinget her, at den mulighed er jeg indstillet 
på at undersøge og også at gå videre med. 

John Vinther (KF): 
Jo, tak. 

Kære indenrigsminister, det er altså ikke godt 
nok at sige, at de som udgangspunkt skal være 
på et asylcenter. Den irakiske hærchef sidder 


